
Upozornění pro vypracování SP: 
Vzhledem k množícím se nešvarům při vypracování seminární práce Vás milí studenti 
upozorňuji, že nebudu přijímat práce, které jsou vypracovány pouze stylem CTRLC a 
CTRLV z WIKIPEDIE, bez jakéhokoli osobního vkladu!!!!!!  
 
Nepodceňujte nás pedagogy, že to nepoznáme. Dosud jsem to vracela k přepracování 
s vysvětlením, odteď bez vysvětlení vracím zpět. 
 
Seminární práce představuje rešerši z několika zdrojů, a to, co mi někteří z Vás předvádějí, je 
pouhý plagiát, a to ještě někdy i se zkopírovanými nesmysly nebo chybami. 
 
 
Další poznámky k vypracování seminárních prací: 
 
Hodnocení seminární práce je prováděno na základě požadavků, které jste měli specifikované 
v zadání témat na http://katedry.fmmi.vsb.cz/637/Nzkovy.html a ve vzoru SP na tomtéž 
odkazu. 
 
Nejčastější nedostatky:  

• Nedodržení značení čerpané literatury v textu (citace dle ISO) 
• Neoznačení čerpané literatury vůbec 
• Neuvedení aktuálních cen na světových trzích (dokonce v jednom případě pro velmi 

běžný kov) – existují stránky s vývojem cen ve formě grafů, které jsou volně přístupné 
• Nízká aktuálnost vypracování (zdroje literatury se odkazují např. na Sovětský Svaz 

nebo NSR) 
• Neuvedení aktuálních nebo vůbec žádných aplikací na slitiny (v případě tématu pro 

čisté kovy) 
• Špatné značení a popisky obrázků a tabulek 
• Nízká úroveň grafické podoby (např. neformátovaný text, zcela bez obrázků nebo 

tabulek) 
• Gramatické chyby a překlepy, chybějící písmena ve slovech, špatná čeština 

 
Naopak některé práce byly vysoké kvality, což je zohledněno do plusových  bodů 
v případě nerozhodné známky u zkoušky. 
 

Garant předmětu  
 
 
 

http://katedry.fmmi.vsb.cz/637/Nzkovy.html

